
 

 

PRÁCE SE MUSÍ VYPLATIT 
Mezinárodní konference 

 

 
 

Čtvrtek 21. dubna, 9.00 – 15.30 hod. 
 
 
PRAHA, 12. dubna 2016 - Jak konkrétně funguje švýcarský model zaměstnávání sociálně znevýhodněných občanů? 
V čem se liší od modelu českého a kterými prvky se Česká republika inspiruje v oblasti integrace sociálně 
znevýhodněných občanů? 
 
 
V Hlavním sále Senátu Parlamentu České republiky na toto téma 21. dubna pohovoří řada odborníků ze Švýcarska 
v čele s vedoucím pracovní integrace města Curych – Kasperem Hauserem.  
 
S dalšími příspěvky vystoupí například náměstek pro trestní politiku Vladimír Zimmel, Robert Herák z Úřadu Vlády 
České republiky, nebo starosta města Úvaly Petr Borecký.  
 
Účast přislíbil také poslanec Poslanecké sněmovny PČR Milan Šarapatka, ředitel Odboru vězeňství, trestní politiky, 
probace a mediace Ministerstva spravedlnosti ČR Michal Špejra a také zástupci švýcarské ambasády v Praze.  
 
Konferenci zaštítila senátorka Ivana Cabrnochová.  
 
Mezinárodní formát konference je zaměřený na přenos know-how v oblastech sociálního podnikání a pracovní 
integrace. Konferenci by si tak neměli nechat ujít především ti, pro které je problematika pracovního uplatnění a 
integrace sociálně znevýhodněných občanů jedním z principů udržitelného fungování. 
 
 
Kontakt pro novináře (nutná registrace!): 
Petr Freimann  
freimann@rubikoncentrum.cz 
+420 721 530 199  
 
 
 
RUBIKON Centrum je nestátní nezisková organizace, která již přes 20 let vytváří programy směřující ke snižování 
recidivy. Tím šetří prostředky daňových poplatníků a přispívá k bezpečí společnosti. Její snahou je opětovně začlenit lidi 
s trestní minulostí do společnosti, rozvíjet jejich konkurenceschopnost na pracovním trhu a posílit jejich ekonomickou 
situaci. 
 
Více informací na webových stránkách www.rubikoncentrum.cz nebo na našem facebooku.  


